АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2014                                                           № 992

Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского округа

Стрежевой

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 487а «О мероприятиях
по реализации Закона Томской области  от 27 декабря 2013 года № 227-ОЗ «Об областном
бюджете на 2014 год и на плановый  период 2015 и 2016 годов», на основании пункта 24
части 2 статьи 48 Устава Администрации городского округа Стрежевой, решения
Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от
19.12.2014 № 17/14, в целях  увеличения (индексации)  окладов (должностных окладов)
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, физической культуры и
спорта городского округа Стрежевой в 1,074 раза

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры, физической культуры и спорта городского округа
Стрежевой согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 25.12.2013 № 969 «Об утверждении размеров окладов (должностных
окладов) работников муниципального бюджетного учреждения культуры
«Многофункциональный социокультурный комплекс», муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
01.12.2014.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

                   Приложение
                   УТВЕРЖДЕНЫ
                   постановлением Администрации
                   городского округа Стрежевой
                   от 19.12.2014 № 992

Размеры  окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных
учреждений культуры, физической культуры и спорта городского округа Стрежевой

№
п/п

Профессиональная
квалификационная группа /
квалификационный уровень

Размеры окладов (должностных окладов)
по квалификационным  группам и уровням, руб.

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

1.1.  3253-3518
2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
2.1.  4561-4980

3. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

3.1.  4647-6108
4. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
4.1.  5977-6373

5. Должности, не отнесенные  к профессиональной квалификационной группе
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

5.1.   Художественный руководитель
(в театрах, концертных
организациях, музыкальных и
танцевальных коллективах,
цирках)

7967-11950

6. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта первого уровня

6.1. 1 квалификационный уровень 3718
6.2. 2 квалификационный уровень 4647

7. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня

7.1. 1 квалификационный уровень 5179
7.2. 2 квалификационный уровень 5711
7.3. 3 квалификационный уровень 5977

8. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта третьего уровня

8.1. 1 квалификационный уровень 6042
8.2. 2 квалификационный уровень 6280

9. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта четвертого уровня

9.1.  6573-7011
10. Профессиональная квалификационная группа должностей

научных работников и руководителей структурных подразделений

10.1. 1 квалификационный уровень младший научный сотрудник 5311-5445
научный сотрудник 5511-5643

10.2. 2 квалификационный уровень старший научный сотрудник 5711-5843
11. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих первого уровня
11.1. 1, 2 квалификационные уровни 3452

12. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих второго уровня

12.1. 1 квалификационный уровень 4534
12.2. 2 квалификационный уровень 4714
12.3 3 квалификационный уровень 4847
12.4 4 квалификационный уровень 4914
12.5. 5 квалификационный уровень 4980

13. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня

13.1.  1 квалификационный уровень 4780
13.2. 2 квалификационный уровень 5046
13.3. 3 квалификационный уровень 5311
13.4. 4 квалификационный уровень 5511
13.5. 5 квалификационный уровень 5711

14. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня

14.1. 1 квалификационный уровень 5843
14.2. 2 квалификационный уровень 6041
14.3. 3 квалификационный уровень 6241

15. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий
рабочих первого уровня

15.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3187-3293
2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3293-3398
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3398-3507

15.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3293-3398
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 3398-3507

16. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий
рабочих второго уровня

16.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 4581-4686
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 4686-4807

16.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 4807-4914
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 4914-5046

16.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 5046-5179

16.4. 4 квалификационный уровень  5179-5271
17. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и

кинематографии первого уровня
17.1.

1 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3187-3293
2 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3293-3398
3 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3398-3507
4 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4581-4686

5 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4686-4807
6 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4807-4914
7 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4914-5046
8 разряд работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 5046-5179

18. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня

18.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 3187-5179

18.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии
с ЕТКС работ и профессий рабочих 4807-5179

18.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС
работ и профессий рабочих 5046-5179

18.4. 4  квалификационный уровень  5179-5271

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ